
Smlouva o úhradě nákladů 
dle § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1. název    Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

IČO    076 86 501 

se sídlem    Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

zastoupená  Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, předsedou 

představenstva 

Ing. et Ing. Martinem Šmídou, místopředsedou 

představenstva 

 

dále jen jako „SSOOK“ 

 

1.2. název    Technické služby města Olomouce, a.s. 

IČO    258 26 603 

se sídlem   Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 

zastoupená   Ing. Pavlem Dostálem, předsedou představenstva 

Ing. Bc. Milanem Štarnovským, místopředsedou 

představenstva 

 

dále jen jako „TSMO“ 

 

dále společně jako „smluvní strany“ 

 

 

 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím znění smlouvy 

o úhradě nákladů (dále jen „smlouva“): 

 

2. Úvodní prohlášení 

2.1. SSOOK byla založena za účelem centrální koordinace odpadů a odpadového 

hospodářství svých akcionářů na území Olomouckého kraje. Za tímto účelem SSOOK 

připravuje projekt vybudování centrální dotřiďovací linky pro dotřídění komunálních a 

tříděných odpadů (dále jen „projekt“). 

 

2.2. Jelikož SSOOK nedisponuje potřebným personálním a materiálním vybavením pro 

přípravu projektu, bylo mezi smluvními stranami předjednáno, že podklady pro 

realizaci projektu budou připraveny ze strany a na náklady TSMO, přičemž výsledky 

této činnosti, tedy dokumenty potřebné pro realizaci projektu budou po jejich 

vyhotovení převedeny, resp. poskytnuty případné licence, na SSOOK. Zároveň s tímto 

bylo předpokládáno, že SSOOK nahradí TSMO veškeré náklady, které TSMO vzniknou 



při pořízení dokumentů a v souvislosti s přípravou projektu. O tomto rozhodlo 

představenstvo SSOOK ze dne 18. 10. 2022.  

 

3. Předmět smlouvy 

 

3.1. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že TSMO na základě pokynů a v součinnosti 

s SSOOK provedly, resp. prostřednictvím třetích osob zajistily přípravu podkladů pro 

projekt, a to v rozsahu: 

 

3.1.1. Přípravy podkladů pro výběrové řízení na dodávku technologie, odborné 

poradenství v hodnotě 617 082 Kč 

 

3.1.2. Vytvoření podkladů a vyřízení EIA v hodnotě 209 000 Kč 

 

3.1.3. Přípravy stavební studie výstavby odpadového centra v hodnotě 338 000 Kč 

 

3.1.4. Setkávání s akcionáři ve věci krajské odpadové infrastruktury v hodnotě 

460 000 Kč 

 

3.1.5. Studie proveditelnosti - koordinace činností zpracovatelského týmu v hodnotě 

580 000 Kč 

 

3.1.6. Řízení příprav výběrových řízení na dodavatele technologie a stavby v hodnotě 

692 400 Kč 

 

3.2. Smluvní strany rovněž prohlašují a shodně potvrzují, že SSOOK disponuje 

k výsledkům činnosti dle přílohy veškerými licencemi a dalšími oprávněními, které 

zajišťují, že SSOOK je oprávněna s vyhotovenými dokumenty dále nakládat k účelu, 

za kterým byly vyhotoveny, tedy k přípravě a realizaci projektu.  

 

3.3. SSOOK se na základě této smlouvy zavazuje, že uhradí TSMO náklady na přípravu 

podkladů v rozsahu odst. 3.1. této smlouvy a přílohy č. 1 této smlouvy, a to na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené a doručené ze strany TSMO. TSMO 

se zavazují, že do 30 dnů od uzavření této smlouvy vystaví fakturu, na základě které 

SSOOK předmětnou částku nákladů uhradí. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti 

z. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; její splatnost nebude 

kratší než 30 dnů a bude řádně doručena SSOOK, a to buď prostřednictvím datové 

schránky společnosti nebo písemně na adresu sídla společnosti. Smluvní strany 

uvádějí, že částky uvedené v odst. 3.1 a v příloze č. 1 této smlouvy jsou uvedeny bez 

DPH. V případě, že některé z uvedených plnění je zdanitelným plněním podléhajícím 

DPH, bude ve faktuře k této části plnění DPH připočteno ve výši stanovené obecně 

závaznými právními předpisy.  

 

 

 



4. Závěrečná ujednání 

 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá tato smlouva dnem zveřejnění v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

4.2. Právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálních vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž po jednom (1) obdrží každá ze smluvních stran. Změny a dodatky této 

smlouvy jsou možné pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. Jakoukoliv jinou formu změn a dodatků 

tímto smluvní strany výslovně vylučují.  

 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

5. Přílohy: 

- Příloha č. 1 - podklad pro fakturaci 

 

6. Podpisy smluvních stran 

 

V Olomouci dne ……    V Olomouci dne …… 

 

 

________________      ________________  

SSOOK      SSOOK 

předseda představenstva    místopředseda představenstva 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA    Ing. et Ing. Martin Šmída 

 

 

V Olomouci dne ……    V Olomouci dne …… 

 

 

 

________________      ________________  

TSMO       TSMO 

předseda představenstva    místopředseda představenstva 

Ing. Pavel Dostál     Ing. Bc. Milan Štarnovský 

 



Příloha č. 1 - podklad pro fakturaci 

 

Číslo faktury Partner Kč bez DPH  

220113 CAJKU Česká republika, s.r.o. 255 882 Nové odp.centrum-poraden.služb 

220122 CAJKU Česká republika, s.r.o. 167 562 Nové odp.centrum-poraden.služb 

220134 CAJKU Česká republika, s.r.o. 109 000 Nové odp.centrum-poraden.služb 

230117 CAJKU Česká republika, s.r.o. 84 638 Nové odp.centrum-poraden.služb 

5223340142 SAGASTA s.r.o. 134 000 Oznám. o posuz.vlivů na ŽP- OC 

5223340330 SAGASTA s.r.o. 25 000 Zpracov.podkladů - Odp.centrum 

202416 Jan Prejda 50 000 poradenství pro EIA 

2023029 ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s. 101 400 Stav.stud.- odpad.centrum 

2023072 ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s. 236 600 Stav.stud.- odpad.centrum 

CELKEM   1 164 082  

    

Osobní náklady   

Lukáš Václavík  1 031 489  

Petra Mynaříková 159 863  

Ivan Hansgut  131 826  

Pavel Dostál  200 000  

CELKEM   1 523 178  

    

Pronájem vozdidla projektového manažera 140 000  

    

Spotřebované PHM 69 222  

    

Náklady celkem 2 896 482  
 


		2024-05-31T11:12:56+0200
	Ing.  Milan Štarnovský


		2024-06-03T10:44:29+0200
	Ing. Pavel Dostál


		2024-06-04T08:11:52+0200
	Martin Šmída


		2024-06-05T09:33:15+0200
	Mgr. Miroslav Žbánek, MPA




